令和元年度茅ヶ崎市防災会議幹事会 次第

日 時 令和元年10月3日(木) 14時から16時まで

場 所 茅ヶ崎市役所分庁舎6階 コミュニティホール

- 1 開 会
- 2 挨 拶
- 3 議 題
 - (1) 茅ヶ崎市地域防災計画の修正について 資料1-1~1-5
 - (2) 今後のスケジュールについて
- 4 情報交換
 - (1) 防災気象情報の伝え方の改善策と取組(横浜地方気象台) 資料2
 - (2)「南海トラフ地震臨時情報」等の提供開始について(横浜地方気象台) 資料3
 - (3) 相模川の大規模氾濫に備えた避難対策について(茅ヶ崎市) 資料4
 - (4) 令和元年度災害対策本部運営訓練について(茅ヶ崎市) 資料5,6
 - (5) 消防防災フェスティバル2019について (茅ヶ崎市) 資料7
 - (6)株式会社東横インとの災害協定について(茅ヶ崎市)資料8
- 5 その他
- 6 閉 会

【配布資料】

- 出席者名簿、席次表
- ・茅ヶ崎市防災会議委員及び幹事名簿(令和元年9月5日現在)
- ・資料 1-1 令和元年度 地域防災計画の修正について
- ・資料 1-2 茅ヶ崎市地域防災計画の修正について(修正骨子案)
- ・資料 1-3 茅ヶ崎市地域防災計画 地震災害対策計画 新旧対照表(修正骨子案)
- ・資料 1-4 茅ヶ崎市地域防災計画 風水害対策計画 新旧対照表(修正骨子案)
- ・資料 1-5 茅ヶ崎市地域防災計画 特殊災害対策計画 新旧対照表(修正骨子案)
- ・資料 2 防災気象情報の伝え方の改善策と取組(横浜地方気象台)
- ・資料3 「南海トラフ地震臨時情報」等の提供開始について(横浜地方気象台)
- ・資料4 「洪水への備え」できていますか
- ・資料 5 令和元年度災害対策本部運営訓練について
- ・資料6 今和元年度茅ヶ崎市災害対策本部運営訓練への参加または参観について
- ・資料7 消防防災フェスティバル2019について
- ・資料8 記者発表資料(株式会社東横インと災害協定を締結しました)